1

DIRECTUM-25360-1129877

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2021 №  1533/16- 01

О внесении изменений в порядок предоставления

финансовой поддержки (субсидий) субъектам

малого и среднего предпринимательства в рамках

муниципальной программы «Предпринимательство»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12

Закона Московской области от 16.07.2010 № 95/2010-ОЗ «О развитии

предпринимательской деятельности в Московской области», постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации», в целях стимулирования деятельности и

обеспечения благоприятных экономических условий для развития субъектов

малого и среднего предпринимательства на территории городского округа

Чехов

2

DIRECTUM-25360-1129877

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок предоставления финансовой поддержки

(субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках

муниципальной программы «Предпринимательство», утвержденный

постановлением Администрации городского округа Чехов от 06.10.2020

№ 1427/16-01, следующие изменения:

1.1. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. На официальном сайте Администрации городского округа Чехов

https://agoch.ru/ (далее – сайт Администрации) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее – сеть Интернет), РПГУ, на

едином портале бюджетной системы Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - единый

портал) (в разделе единого портала) при наличии соответствующей

технической и функциональной возможности единого портала

обязательному размещению подлежит следующая справочная информация:

а) сроки проведения отбора (даты и времени начала (окончания)

подачи (приема) заявок участников отбора), которые не могут быть меньше

30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о

проведении отбора, а также информации о возможности проведения

нескольких этапов отбора с указанием сроков (порядка) их проведения (при

необходимости);

б) наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса

электронной почты и график работы Администрации, ее структурных

подразделений;

в) справочные телефоны Администрации, ее структурных

подразделений, в том числе номер телефона-информатора (при наличии);

г) адреса сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной

связи Администрации в сети Интернет.»;

1.2. подпункт «а» пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«а) путем размещения информации на сайте Администрации, РПГУ,

на едином портале (в разделе единого портала) при наличии

соответствующей технической и функциональной возможности единого

портала;»;

1.3. абзац первый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. На РПГУ, сайте Администрации, на едином портале (в разделе

единого портала) при наличии соответствующей технической и

функциональной возможности единого портала в целях информирования

Заявителей по вопросам предоставления финансовой поддержки

размещается следующая информация:»;

1.4. пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«3.6. Информация по вопросам предоставления финансовой

поддержки на РПГУ, сайте Администрации, на едином портале (в разделе

3

DIRECTUM-25360-1129877

единого портала) при наличии соответствующей технической и

функциональной возможности единого портала о порядке и сроках

предоставления финансовой поддержки предоставляется бесплатно.»;

1.5. раздел 5 дополнить пунктом 5.2.1 следующего содержания:

«5.2.1 Конкурсная комиссия вправе:

- принимать решение о предоставлении финансовой поддержки

(субсидий) либо отказе в ее предоставлении.»;

1.6. абзац второй пункта 7.1 изложить в следующей редакции:

«Не позднее 1 (одного) рабочего дня до даты начала приема

Заявлений на РПГУ, сайте Администрации, на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет (в разделе единого портала) при наличии соответствующей

технической и функциональной возможности единого портала размещается

извещение о проведении конкурсного отбора, в котором указывается

наименование мероприятия и период начала и окончания приема Заявлений

на предоставление финансовой поддержки (далее – извещение о проведении

конкурсного отбора).»;

1.7. пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

«8.1. Основными нормативными правовыми актами, регулирующими

предоставление финансовой поддержки, являются:

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

-муниципальная программа «Предпринимательство», утвержденная

постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.10.2019

№2294/16-01;

- порядок конкурсного отбора Заявлений на предоставление

финансовой поддержки на частичную компенсацию субъектам малого и

среднего предпринимательства затрат, утвержденный нормативным

правовым актом Администрации (далее – Порядок конкурсного отбора).».

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов

Г.И. Артамонов